
DIRECTORIO CORPORATIVO
LT-03
Rev.1
27/02/2024

Última actualización: 08 de abril de 2025

Nombre Área Función Correo electrónico

Jean Paul Aguilera Reynaud Dirección Ejecutiva DirectorEjecutivo Jean.aguilera@ficosec.org

Rafael López Parra Gerencia Administrativa Gerente Administrativo rafael.lopez@ficosec.org

Verónica Carrillo Salas Gerencia de Asuntos Jurídicos y 
Cumplimiento

Gerente de Asuntos Jurídicos veronicacarrillo@ficosec.org

Cynthia Guadalupe Ortega 
Barreto

Unidad de Financiamiento Coordinadora de Unidad de 
Financiamiento

cynthia.ortega@ficosec.org

Jaime García De la Rosa Observatorio  Ciudadano Coordinador del 
Observatorio Ciudadano

jaime.garcia@ficosec.org

Claudia Abril Baray González Línea Ciudadana Coordinadora de Línea 
Ciudadana

abril.baray@ficosec.org

Armando Meraz González Gerencia de Innovación 
Tecnológica

armando.meraz@ficosec.org

Alejandro Israel Castro Bernal Gerencia de Innovación 
Tecnológica

Analista de
Proyectos y Sistemas

alejandro.castro@ficosec.org

Cinthya Gloria Ávila Tovar Comunicación Social Comunicación Social cinthya.avila@ficosec.org

Gerenia de Innovación 
Tecnológica
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Humberto Arceo Monterrubio Gerencia de Asuntos Jurídicos Analista Jurídico humberto.arceo@ficosec.org

Alma Lizeth Villalba Mireles Gerencia Administrativa Supervisor de 
Contabilidad y Finanzas

lizeth.villalba@ficosec.org

Eva Laura Betancourt Chávez Gerencia Administrativa Analista contable laura.betancourt@ficosec.
org

Lorenzo Antonio Santibáñez Ibarra Gerencia Administrativa Analista contable lorenzo.santibanez@ficosec.
org

Olga Isela Romero Jiménez Gerencia Administrativa Analista Administrativo olga.romero@ficosec.org

Aracely Carrillo Salas Gerencia Administrativa Proyectos Especiales aracely.carrillo@ficosec.org

Ana Rosa Alemán Segura Unidad de Financiamiento Analista FIP rosa.alema@ficosec.org

Jaqueline Haros Luján Unidad de Financiamiento Analista FIP alejandra.amadoricosec.org

Ileana Alejandra Amador Arellano Unidad de Financiamiento Analista FIP alejandra.amadoricosec.org

Claudia Lizeth Moreno Acosta Unidad de Financiamiento Analista FIP jaqueline.haros@ficosec.org

Claudia Abril Zubia Ronquillo Unidad de Financiamiento Analista FIP claudia.moreno@ficosec.org
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Adriana Núñez Sánchez Observatorio Ciudadano Analista del 
Observatorio adriana.nunez@ficosec.org

Miguel Ángel Ceballos Delgadillo Observatorio Ciudadano Analista  del 
Observatorio 

miguel.ceballos@ficosec.org

Julián Guerrero García Observatorio Ciudadano Analista del 
Observatorio 

julian.guerrero@ficosec.org

Perla Meza Del Moral Guardianna Supervisora perla.meza@ficosec.org




